MOPHUSA T'OPOJA APOCJIABJIA
MNOCTAHOBJIEHHE

03.06.2020 Ne 458

O  BHECEHMM  H3MCHEHHU B
MYHUIIATATBHYIO pOrpamMMmy
«ConuanbHas MOJIJIEPKKA
x)utenen ropoma Apocnabis» Ha
2017-2020 romst

MOPUA T'OPOA APOCIIABJIA IIOCTAHOBIJIAET:

1. BHectn B MyHHIMNAIbHYIO mporpamMmy «ComualibHas TOIIEp)KKA —KHTENeH
ropona Spocnabnss» Ha 2017-2020 romBl, YTBEpPKACHHYIO IIOCTAHOBJIEHHEM  MIPHH
ropona fApocnaBnss ot 14.10.2016 Ne 1508 (B penakuuMuM  TOCTAaHOBIEHUN  MIpUU
ropona fApocnasns ot 30.03.2017 Ne 451, ot 28.06.2017 Ne 927, ot 26.09.2017 Ne 1330,
ot 16.01.2018 Ne 31, or 18.06.2018 Ne 818, ot 30.08.2018 Ne 1144, ot 14.12.2018 Ne 1666,
ot 05.03.2019 Ne 230, ot 19.04.2019 Ne 473, or 12.08.2019 Ne 918, ot 25.12.2019 Ne 1524,
ot 18.03.2020 Ne 250), cnenyromyie N3MEHEHHUS:

1) mosuiuio  «OO0bEeMbl  OFOJKETHBIX AaCCHTHOBAHWN MYHHMIIMITAIBHONW MPOrPaMMbI»
pazaena 1 «ITACIIOPT MYHUIUIIAJIBHOU TIPOI'PAMMDBI» u3m0X&uTh B Ccleayromiei
peIaKIvu:

«

O0BeMBI THIC. pyO.
OroKeT- Havne- B ToM uucie o rogam
HBIX Bcero
ACCUTHO- HOBAHMC 2017 r. 2018 r. 2019 . 2020 r.
BaHUU
«Conu-
MYHHIH-
. ajgbHas
MajJbHOU
npor- Honnep>f<1<a
paMMBI JKUTEIEH
ropoja 14525674,50 | 3158787,01 | 3650722,07 | 364472557 | 4071439,85
Spocnas-
IS Ha
2017-2020
TOJIbI




Dene-
pansHbIt | 4715476,70 | 948832,53 |1031087,88 | 1187189,11 | 1548367,18
OIOKET
Oobnacrt-
HOM 9602756,20 (2157210,52 |2561432,12 | 2414497,19
OIOKET
I'opon-
CKOH 207441,60 52743,96 58202,07 43039,27 53456,30
OIOKET

2469 16,3
7

»;
2) B pasnene 4 «OIIMCAHUE LEJIN, 3AJJIAY MYHHHHHAHBHOﬁ ITPOI'PAMMBI,
[TPOT'HO3 PA3BUTUA COEPbBI COLMAJIBHOU TIOJJAEPXKNW HACEJIEHUS U

IIJIAHUPYEMBIE TTOKA3ATEJIM TI0 UTOTAM PEAJIM3ALIMU MYHUIIUIIAJIBHOMU
I[TPOT'PAMMBI»:

- B ab3aue ceMHaauatom uudpset «303114» 3amenuts nudpamu «303111»;

-B a03are JIBAJIIIATOM cJioBa «2764 4eJI0BEK) 3aMEHUTH CJIOBaMH
«3054 yenmoBekay;

3)B pasmene 11 «OBOCHOBAHHUE OBBEMA OHMHAHCOBBIX PECYPCOB,
HEOBXO/JUMBIX IS PEAJIM3ALNN MYHUIIUITAJIBHON ITPOI' PAMMBI»:

-B aO3ame mepBom cinoBa «Ha 2014-2020 rompl»  3aMEHHUTh  CJIOBaMU
«ua 2014-2022 roasi»;

- ab3all MATHIN NPU3HATH YTPATUBILIUM CUITY;

- B aO3are mectom cioBa «otr 04.03.2019 Ne 57» zamenuts ciaoBamu «ot 28.02.2020
Ne 40y, cimoBa «ua 2019 rom» 3amenuts cinoBaMu «Ha 2020 romy», cimoBa «2020 u 2021 rogos»
3aMeHHUTH ciaoBaMu «2021 u 2022 ronoB»;

-B a03ame cempMOM  ClIOBa «METOJMKM  TPENOCTABICHUS W  pacHpeesieHus
MEXOIODKETHBIX ~ TpaHC(PEepTOB» 3aMEHHUTh CJIOBAMH  «METOJUKHA  paclpeielieHus |
MPEIOCTABICHUSI MEXKOIO/KETHBIX TpaHC(HEepPTOB HA OKa3aHHE TOCYJApPCTBEHHOW MOMJIEPKKU
OTJICIIbHBIM KaTETOPHUSAM TPaKJaH IS MPOBEJACHHUS PEMOHTA JKUJIBIX MOMEIICHUH 1 (Wiau) padoT,
HAIPABJICHHBIX HA MOBBINIEHUE YPOBHS 00ECIIEYCHHOCTH X KOMMYHAIBHBIMU YCIyraMu, CIIOBa
«O0 yTBEp)KIIEHUU METOAMKHU IMPEAOCTABICHUS U paclpeielIeHUs] MeXOIOKETHBIX TpachepToB
Ha OKa3aHWE TOCYIapCTBEHHOM MOICPKKA OTACITBHBIM KAaTETOPHUSIM TPaK/IaH» HCKITFOYHTH;

4) B tadbmune 1 «CBEJJEHUA Ob OCHOBHbBIX HEJIEBbIX WHJMKATOPAX
(ITOKA3ATEJIAX) MYHULIUITAJIBHOU ITPOT'PAMMBI»:

- B cTpoke 3 B ctonodue «2020 r.» mudpy «0» 3amenuts uuppamu «120»;

- B cTpoke 5 B cronbdie «2020 r.» nudpsr «303114» 3amenuts nudpamu «303111»;
- B cTpoke 7 B ctosobue «2020 r.» mudpsr «2764» 3amenuts nudpamu «3054;

- B cTpoke 13 B cronbie «2020 r.» uudpst «100» 3amenuts nudpamu «99»;

5) tabmuny 3 «PECYPCHOE OBECIIEUEHUE PEAJIM3ALIMU MVHML[HHAJIBHOPI
I[TPOI'PAMMBI 3A CUHET CPEIACTB I'OPOACKOI'O BHOJI’KETA» u3noxute B cleayroniei

peNaKInu:



«Tabmmma 3

PECYPCHOE OBECIIEYEHUE
PEAJIMBAILIMU MYHUIIUIIAJIBHOM ITIPOI'PAMMBI 3A CUET CPEJICTB I'OPOJICKOI'O BIO/)KETA
Craryc HaumenoBanue OTBETCTBEHHBIN I'PBC Pacxompl (TIC. py0.), TOIBI
MYHUITATIAIEHON TTPOTPaMMBbI WCITOJTHUTEb,
COMCIIOMHITEH 2017 r. 2018 . 2019. 2020 T.
MyHumnma€ b- «CoruanpHas MojaepKKa BCETO X 52743,96 58202,07 43039,27 | 53456,30
Hasl IporpaMmMa | KuTesel ropojia SIpociapis» | OTBETCTBEHHBIN 806 52731,96 58032,07 | 43039,27 | 53456,30
Ha 2017-2020 romast UCHOJIHUTEID
MYHUIIANAIbHON
nporpammsel: JICITHuOT
coucroauurens: JJO 803 12,00 - - -
coucroiaautenb: I X 805 - 170,00 - -

»;

6) tabinuy 4 «PECYPCHOE OBECIHEYEHME U IIPOI'HO3HAS (CIIPABOYHAS) OLEHKA PACXOJOB ®ENEPAJIBHOI'O,
OBJIACTHOI'O, TOPOACKOI'O BIOXKETOB HA PEAJIM3ALIMIO HEJINW MYHUIUIIAJIBHOU ITPOI'PAMMBI» u3noxuth B
CHEAYIOLIEH pEeTaKIINU:

«Tabmnura 4

PECYPCHOE OBECIIEYEHUE W ITPOTHO3HASL (CIIPABOYHAST) OHEHKA PACXOZOB ®EJJEPAJIBHOI'O, OBJIACTHOI'O,
I'OPOJACKOTI'O BIOJUKETOB HA PEAJIM3ALINIO LEJIN MYHUIIUITAJIBHOU ITPOI'PAMMBbI

Craryc HaumenoBanue HcTounux OrneHka pacxooB (TeIc. pyo.)
MYHHUITUTATEHOM (UHAHCUPOBAHUS
MPOTPAMMBI BCETO B TOM YHCJIE 110 TOJIaM:
MCpOTpHATHA 2017 r. 2018 r. 2019 . 2020 r.
Mynurunanstas | «ConuanbHast BCETO 14525674,50 | 3158787,01 3650722,07 | 364472557 | 4071439,85
nporpamma HOJIICPIKKA JKUTEICH y
ropona SIpociapis» (enepanbublii 4715476,70 948832,53 1031087,88 | 1187189,11 | 1548367,18




Ha 20172020 roast

OIOKET

00J1aCTHOH OrOKET

9602756,20

2157210,52

2561432,12

2414497,19

2469616,37

TOPOJICKOM OIOKET

207441,60

52743,96

58202,07

43039,27

53456,30

Meponpusitue 1

Meponpusrusi,
MOCBSILEHHBIE
Mpa3IHUYHBIM JaTaM:

- MexxayHapogHomy JIHro
CEMbH;

- Beepoccuiickomy aHIO
CEMbH, JTI00BU U
BEPHOCTH;

- JIHr0 Matepu;

- HoBomy rony

(B T.4. TOPO/ICKOM 3TaIl
00J1acTHOTO
dboToKOHKYpCa

«B obobexTuBe — CeMbsy,
YECTBOBAHUE CEMEWHBIX
nap, OTMEYarOIINX
r00HIIe cBaco,
TOpPOJICKOU KOHKYPC
«Cembs roz1a»)

BCCTO

473,37

36,66

46,83

368,88

21,00

TOpPOJICKOM OFOKET

473,37

36,66

46,83

368,88

21,00

Meponpusitue 4

[Tpuobperenune
HOBOTOJIHUX TIOJIAPKOB
JUISL IETEN U3 CeMEH,
B3SBIIMX HA BOCIIMTAHUE
JIETEU-CUPOT U JIETEMN,
OCTaBIINXCS O3

BCETO

12,00

12,00

TOPOJICKOM OFOKET

12,00

12,00




IIOIICYCHU A pO,Z[PITCJ'ICfI

Meponpustue 5

Peanuzanus mep o
WCITOJIHEHUIO TIEPETaHHBIX
00513aTEeNBCTB PETUOHA, B
TOM 4YHCJIE TI0
nepe1aHHbIM
ITOJTHOMOYHSIM
Poccuiickoit ®@enepanuu,
IO MPE0CTABIICHUIO
HACEJICHUIO TOpoJia
SIpocnasis counambHbIX
BBIIIJIAT, IOCOOUH,
KOMIICHCAIINH, CYOCH TN,
COLIMAJILHOM TTOMOIITH

BCCTO

12344409,91

2747883,43

3066194,95

3074599,06

3455732,47

benepanbHBINA
OIOKET

4715476,70

948832,53

1031087,88

1187189,11

1548367,18

00J1acTHOH OrOKET

7628933,21

1799050,90

2035107,07

1887409,95

1907365,29

Meponpusrue 5

Oxkazanue cornuajbHON
MOAJICPKKH OTJEITbHBIM
KaTEropusiM IrpaxjiaH B
MPOBEJICHUU PEMOHTA
JKIJIBIX TTOMEIIEHUN 1
(nnn) pabor,
HaIpaBJICHHBIX Ha
MOBBIIIICHUE YPOBHSA
00€eCITeUeHHOCTH UX
KOMMYHaJIbHBIMU
yCIIyraMu

BCETO

629,00

629,00

00JIACTHOU OFOIKET

459,00

459,00

TOPOJICKOM OFOJKET

170,00

170,00




Mepomnpusitue 6

Peamuzanms mep no
IPEOCTABICHHIO
JIOTIOJTHUTEBHBIX Mep
COLIMAIILHOW MOIEPKKU
HACEJIEHUIO TopoJia
SpocnaBiisi: COIMATBHBIX
BBIILJIAT, KOMIIEHCAIIUH,
aJpeCHON MaTepUAIBHON
MIOMOILI

BCETO

36127,18

12258,32

10944,21

5977,35

6947,30

TOPOJICKOM OFOKET

36127,18

12258,32

10944,21

5977,35

6947,30

Mepornpusitue 7

[IpoBenenue
MEPOIPUATHN K
MaMSTHBIM U
Mpa3qHUYHBIM JaTam JJIs
OTZIETbHBIX KATETOpUI
JKATEJIEH ropoja
Spocnasns:

- {110 1oHOTO
0CBOOOKICHUS
Jlenunrpana or
dammcTckoit 0J10Ka bl
(1944 ropn);

- o [ToGenpl
COBETCKOT'O Hapoja B
Benukoit OTeuecTBEHHOM
Boiine 1941-1945 rr.;

- JIHIO cOIManbHOTO
paboTHUKA;

- JIH¥0 maMsATH KEepTB
MOJIMTUYECKUX PENPECCUI

BCETO

3991,39

1060,98

2493,84

228,67

207,90

o0y1acTHOU OrOKET

3069,61

857,11

2212,50

TOPOJCKOM OIOIKET

921,78

203,87

281,34

228,67

207,90




Mepomnpusitue 8

Obecneuenue yciaoBui o
COZIEP>KaHUIO OpraHa
COLIMAIBHOM MOIIEPKKHI
HaCEeJICHUS U

MKY «1CB» ropona
Spocnasnsy npu
peanzanuu
rOCyIapCTBEHHBIX
MTOJTHOMOYM I
SpocnaBckoit o61acTH,
OTJEJIbHBIX
rOCyIapCTBEHHBIX
MMOJTHOMOYU
Poccuiickoit @enepanun
Y TIPEIOCTABJICHUS
JIOTIOJTHUTEIILHBIX MEP
COLMAJIBHOM MOJJIEPIKKHU
HAaCEJICHUIO ropoja
SApocnapms:

- 3apaboTHas 1JiaTa

(c yueToM HaYUCIIECHUMN
Ha BBIIUIATHI MO OIUIATE
Tpyna);

- obecnieueHue yciyramu
CBSI3U U KOMMYHAJIbHBIMU
yCIyTramu;

- YKpeIJIeHue
MaTepuaIbHO-
TEXHUYECKOU 0a3bl

BCCTO 512763,74 114283,88 128304,77 129519,79 | 140655,30
obnacTHoit Oromxket | 428325,10 96597,83 109792,35 110120,22 | 111814,70
ropoackoii 6romxer | 84438,64 17686,05 18512,42 19399,57 28840,60




Meponpusitue 9

Obecnieuenne ycaoBuil B
chepe npeaocTaBiICHUS
COLIMATIBHBIX YCIIYT
HACEJICHHUIO TOpoja
Spocnasns B yactTu
COJIEpP KAHUS

MKY «JIHII

ropoja SIpocnaBis» u
BBITIOJTHEHUS
MYHHIIATTATbHBIX
3aJIaHUN

MY KIICOH paiionos
ropoza Spociasis:

- 3apaboTHas aTa (¢
y4eTOM HauuCIeHUN Ha
BBITUIATHI 110 OTLIATE
Tpyna);

- obecrieueHue ycmyraMu

CBA3W U KOMMYHAJIbHBIMHU

yCIIyTaMH;
- YKpeIieHne
MaTepHaIbHO-
TEXHUYECKOUN 0a3bl

BCETO 1549608,79 | 262530,48 415700,22 418999,61 | 452378,48
obnacTtHoi Oromket | 1541969,28 | 260704,68 413861,20 416967,02 | 450436,38
TOPOJCKOM OroIKeT 7639,51 1825,80 1839,02 2032,59 1942,10




Mepomnpusitue 10

OxazaHue caHaTOpPHO-
KypOPTHOT'O JIEUEHHUS B
MYV 3 «Canatopuit
«SlcHbie 30pm»

BCETO

72752,90

20686,90

21732,90

14935,50

15397,60

TOPOJICKOM OFOKET

72752,90

20686,90

21732,90

14935,50

15397,60

Meponpustue 11

Opranuzanus u
MIPOBEJICHHE
MEPONPUATHI TIO
CaHUTAPHO-
TUTUEHUYECKOMY
MIPOCBEIICHUIO HACEIICHNUS
U MpoIara”jie JOHOPCTBA
KpOBH U (WJIN) €¢
KOMIIOHEHTOB

BCCTO

230,87

34,36

96,71

99,80

TOPOJICKOM OFOKET

230,87

34,36

96,71

99,80

Meponpusitue 12

KanuranbHblii pEMOHT
OUYHCTHBIX COOPYKEHUI
MYVY3 «Canaropuit
«SlcHbIE 30pU», B TOM
yucie pa3paboTka
MPOEKTHO-CMETHOU
JIOKYMEHTAalUH

BCETO

4675,35

4675,35

TOPOJICKOM OIOIKET

4675,35

4675,35

».




2. KOHTpOHB 3a UCIIOJIHCHUCM ITOCTAHOBJICHUS BO3JIOKUTH HA 3aMCCTUTCIIA MAOpPa ropoaa
ﬂpOCJ’IaBH}I 110 COLIMAJIbHOM IOJIUTHKE.

3. IlocTaHoBNIEHHE BCTYMAET B CHITY CO JTHS €T0 O(UIIHATIEHOTO OMyOITMKOBaHUSI.

Mbsp ropoaa Apociasns B.M. Bosnkos

10



