МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2020 № 458

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка жителей города Ярославля» на 2017–2020 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

программу «Социальная 1. Внести в муниципальную поддержка жителей города Ярославля» 2017-2020 на годы, утвержденную постановлением мэрии № 1508 города Ярославля ОТ 14.10.2016 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 30.03.2017 № 451, от 28.06.2017 № 927, от 26.09.2017 № 1330, от 16.01.2018 № 31, от 18.06.2018 № 818, от 30.08.2018 № 1144, от 14.12.2018 № 1666, ot 05.03.2019 № 230, ot 19.04.2019 № 473, ot 12.08.2019 № 918, ot 25.12.2019 № 1524, от 18.03.2020 № 250), следующие изменения:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» раздела 1 «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

‹‹

Объемы						тыс. руб.	
бюджет- ных	Наиме-	D	В том числе по годам				
ассигно-	нование	Всего	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	
муници- пальной прог- раммы	«Соци- альная поддержка жителей города Ярослав- ля» на 2017–2020 годы	14525674,50	3158787,01	3650722,07	3644725,57	4071439,85	

Феде- ральный бюджет	4715476,70	948832,53	1031087,88	1187189,11	1548367,18
Област- ной бюджет	9602756,20	2157210,52	2561432,12	2414497,19	2469 16,3 7
Город- ской бюджет	207441,60	52743,96	58202,07	43039,27	53456,30

»;

- 2) в разделе 4 «ОПИСАНИЕ ЦЕЛИ, ЗАДАЧ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ПРОГНОЗ РАЗВИТИЯ СФЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ И ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ИТОГАМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:
 - в абзаце семнадцатом цифры «303114» заменить цифрами «303111»;
- в абзаце двадцатом слова «2764 человек» заменить словами «3054 человека»;
- 3) в разделе 11 «ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:
- в абзаце первом слова «на 2014—2020 годы» заменить словами «на 2014—2022 годы»;
 - абзац пятый признать утратившим силу;
- в абзаце шестом слова «от 04.03.2019 № 57» заменить словами «от 28.02.2020 № 40», слова «на 2019 год» заменить словами «на 2020 год», слова «2020 и 2021 годов» заменить словами «2021 и 2022 годов»;
- абзаце сельмом слова «методики предоставления распределения межбюджетных трансфертов» заменить «методики распределения словами предоставления межбюджетных трансфертов на оказание государственной поддержки отдельным категориям граждан для проведения ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами», слова «Об утверждении методики предоставления и распределения межбюджетных трасфертов на оказание государственной поддержки отдельным категориям граждан» исключить;
- 4) в таблице 1 «СВЕДЕНИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:
 - в строке 3 в столбце «2020 г.» цифру «0» заменить цифрами «120»;
 - в строке 5 в столбце «2020 г.» цифры «303114» заменить цифрами «303111»;
 - в строке 7 в столбце «2020 г.» цифры «2764» заменить цифрами «3054»;
 - в строке 13 в столбце «2020 г.» цифры «100» заменить цифрами «99»;
- 5) таблицу 3 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА» изложить в следующей редакции:

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА

Статус	Наименование	Ответственный	ГРБС	P	Расходы (тыс. руб.), годы		
	муниципальной программы	исполнитель,		2017	2010	2010	2020
		соисполнители		2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
Муниципаль-	«Социальная поддержка	всего	X	52743,96	58202,07	43039,27	53456,30
ная программа	жителей города Ярославля»	ответственный	806	52731,96	58032,07	43039,27	53456,30
	на 2017–2020 годы	исполнитель					
		муниципальной					
		программы: ДСПНиОТ					
		соисполнитель: ДО	803	12,00	-	-	-
		соисполнитель: ДГХ	805	-	170,00	-	-

»;

6) таблицу 4 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО, ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО, ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Статус	Наименование	Оценка расходов (тыс. руб.)					
	муниципальной программы,	финансирования	всего		в том чис	сле по годам:	
	мероприятия			2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
Муниципальная	«Социальная	всего	14525674,50	3158787,01	3650722,07	3644725,57	4071439,85
программа	поддержка жителей города Ярославля»	федеральный	4715476,70	948832,53	1031087,88	1187189,11	1548367,18

	на 2017–2020 годы	бюджет					
		областной бюджет	9602756,20	2157210,52	2561432,12	2414497,19	2469616,37
		городской бюджет	207441,60	52743,96	58202,07	43039,27	53456,30
Мероприятие 1	Мероприятия,	всего	473,37	36,66	46,83	368,88	21,00
	посвященные праздничным датам: - Международному Дню семьи; - Всероссийскому дню семьи, любви и верности; - Дню матери; - Новому году (в т.ч. городской этап областного фотоконкурса «В объективе — Семья», чествование семейных пар, отмечающих юбилеи свадеб, городской конкурс «Семья года»)	городской бюджет	473,37	36,66	46,83	368,88	21,00
Мероприятие 4	Приобретение	всего	12,00	12,00	-	-	-
	новогодних подарков для детей из семей, взявших на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без	городской бюджет	12,00	12,00	-	-	-

	попечения родителей						
Мероприятие 5	Реализация мер по	всего	12344409,91	2747883,43	3066194,95	3074599,06	3455732,47
	исполнению переданных обязательств региона, в том числе по	федеральный бюджет	4715476,70	948832,53	1031087,88	1187189,11	1548367,18
	переданным полномочиям Российской Федерации, по предоставлению населению города Ярославля социальных выплат, пособий, компенсаций, субсидий, социальной помощи	областной бюджет	7628933,21	1799050,90	2035107,07	1887409,95	1907365,29
Мероприятие 5 ¹	Оказание социальной	всего	629,00	-	629,00	-	-
	поддержки отдельным категориям граждан в	областной бюджет	459,00	-	459,00	-	-
	проведении ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами	городской бюджет	170,00	-	170,00	-	-

Мероприятие 6	Реализация мер по предоставлению	всего	36127,18	12258,32	10944,21	5977,35	6947,30
	дополнительных мер социальной поддержки населению города Ярославля: социальных выплат, компенсаций, адресной материальной помощи	городской бюджет	36127,18	12258,32	10944,21	5977,35	6947,30
Мероприятие 7	Проведение	всего	3991,39	1060,98	2493,84	228,67	207,90
	мероприятий к памятным и праздничным датам для	областной бюджет	3069,61	857,11	2212,50	-	-
	отдельных категорий жителей города Ярославля: - Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады (1944 год); - Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941–1945 гг.; - Дню социального работника; - Дню памяти жертв политических репрессий	городской бюджет	921,78	203,87	281,34	228,67	207,90

Мероприятие 8	Обеспечение условий по	всего	512763,74	114283,88	128304,77	129519,79	140655,30
	содержанию органа социальной поддержки	областной бюджет	428325,10	96597,83	109792,35	110120,22	111814,70
	населения и	V ~	0.4.420.64	1770000	10512 42	10200 57	20040.60
	МКУ «ЦСВ» города	городской бюджет	84438,64	17686,05	18512,42	19399,57	28840,60
	Ярославля» при						
	реализации						
	государственных полномочий						
	Ярославской области,						
	отдельных						
	государственных						
	полномочий						
	Российской Федерации						
	и предоставления						
	дополнительных мер						
	социальной поддержки						
	населению города						
	Ярославля:						
	- заработная плата						
	(с учетом начислений						
	на выплаты по оплате						
	труда);						
	- обеспечение услугами						
	связи и коммунальными						
	услугами;						
	- укрепление						
	материально-						
	технической базы						

Мероприятие 9	Обеспечение условий в сфере предоставления	всего	1549608,79	262530,48	415700,22	418999,61	452378,48
	социальных услуг населению города	областной бюджет	1541969,28	260704,68	413861,20	416967,02	450436,38
	Ярославля в части	городской бюджет	7639,51	1825,80	1839,02	2032,59	1942,10
	содержания МКУ «ДНП города Ярославля» и						
	выполнения						
	муниципальных						
	заданий МУ КЦСОН районов						
	города Ярославля:						
	- заработная плата (с						
	учетом начислений на						
	выплаты по оплате						
	труда);						
	- обеспечение услугами						
	связи и коммунальными услугами;						
	- укрепление						
	материально-						
	технической базы						

Мероприятие 10	ероприятие 10 Оказание санаторно- курортного лечения в МУЗ «Санаторий «Ясные зори»	всего	72752,90	20686,90	21732,90	14935,50	15397,60
		городской бюджет	72752,90	20686,90	21732,90	14935,50	15397,60
Мероприятие 11	Организация и	всего	230,87	34,36	-	96,71	99,80
	проведение мероприятий по санитарно-гигиеническому просвещению населения и пропаганде донорства крови и (или) ее компонентов	городской бюджет	230,87	34,36	-	96,71	99,80
Мероприятие 12	Капитальный ремонт	всего	4675,35	-	4675,35	-	-
	очистных сооружений МУЗ «Санаторий «Ясные зори», в том числе разработка проектно-сметной документации	городской бюджет	4675,35	-	4675,35	-	-

- 2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по социальной политике.
 - 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля

В.М. Волков